
UCHWAŁA NR LII/644/2023 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Zaleszany”. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) w związku z art. 12 ustawy z dnia 7 lipca 
2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022r., 
poz. 1549) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Stalowej Woli Rada Gminy w Zaleszanach 

uchwala, co następuje: 
§ 1. W uchwale Nr XXXVII/450/2021 Rady Gminy Zaleszanach z dnia 3 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Zaleszany”, w załączniku do uchwały wprowadza się następującą zmianę: 

§ 11. otrzymuje brzmienie: Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków: 
1) Opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadników instalacji przydomowych oczyszczalni 
ścieków, odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości złożonego do 
podmiotu uprawnionego, z którym zawarł umowę; 
2) Oczyszczalnie przydomowe oraz szczelne zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe 
muszą być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego 
podmiotu uprawnionego w celu jego opróżnienia; 

3) Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe lub osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinno 
odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz 
objętości zbiornika lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, przy 
zapewnieniu ciągłości użytkowania zbiornika lub oraz uniemożliwieniu wydostania się 
nieczystości ciekłych poza zbiornik lub osadnik, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych należy pozbywać się 
nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

3. Pozbywanie się osadów z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, 
objętości osadnika oraz uniemożliwić wydostanie się osadów poza osadnik, nie rzadziej niż raz 
na 2 lata. 

4) Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do 
zbiorników bezodpływowych, w których są gromadzone ścieki bytowe, oraz do kanalizacji 
sanitarnej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB1FEAA-F892-49A0-A4BB-7C78B33CD89F. Podpisany Strona 1



5) Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do udokumentowania wykonywanych 
obowiązków wskazanych w pkt. 1 poprzez okazanie na żądanie upoważnionego pracownika 
Urzędu Gminy w Zaleszanach umowy z przedsiębiorcą bądź faktury potwierdzającej 
wykonanie usługi. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaleszany. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB1FEAA-F892-49A0-A4BB-7C78B33CD89F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Punkt 3
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 3
	Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3


